
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.05.2023 г.                                                                                                   № 1027 

 

Об установлении публичного сервитута 

на часть земельного участка с 

кадастровым номером 41:01:0010124:12, 

расположенного по улице Атласова,               

дом 19 в городе Петропавловске-

Камчатском для прохода и проезда  

 

 

             В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях организации прохода и проезда через земельный участок 

для нужд местного населения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичный сервитут площадью 1017 кв.м. на часть 

земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010124:12, 

местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский,                      

ул. Атласова, д. 19, для прохода и проезда через данный участок в целях 

обеспечения доступа к земельному участку с кадастровым номером 

41:01:0010124:168.  

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 лет. 

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии  

со схемой расположения границ публичного сервитута согласно 

приложению. 

4. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 

пяти рабочих дней со дня принятия настоящего решения                    

обеспечить направление копии настоящего постановления: 

            4.1 в Управление Федеральной службы государственной                    

регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю; 

            4.2 правообладателю земельного участка с кадастровым                  

номером 41:01:0010124:12.    

            5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление  

в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

             6. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 



           

 

    7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления имущественных  и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 12.05.2023 № 1027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


